[image: image1.png]


 POLITECHNIKA  RZESZOWSKA  im. I. Łukasiewicza
	WYDZIAŁ
	Wydział Budowy Maszyn i Lotnictwa

	KIERUNEK
	Zarządzanie i inżynieria produkcji

	SPECJALNOŚĆ
	Nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne 
w przedsiębiorstwie

	FORMA I STOPIEŃ STUDIÓW
	II Stopień, Stacjonarne


KARTA   PRZEDMIOTU
	NAZWA PRZEDMIOTU
	Metody i narzędzia zarządzania projektami informatycznymi

	Nauczyciel odpowiedzialny za przedmiot:  dr inż. Jacek Jakieła
Kontakt dla studentów: tel.  017-865-15-16, 017-865-14-24, e-mail: jjakiela@prz.edu.pl                                       
Nauczyciel/e prowadzący:   dr inż. Jacek Jakieła

	Katedra/Zakład/Studium: Zakład Informatyki, WBMiL


	Semestr
	całkowita liczba godzin
	W
	C
	L
	P (S)
	ECTS

	3
	45
	15
	
	30
	
	4


	PRZEDMIOTY POPRZEDZAJĄCE WRAZ Z WYMAGANIAMI

	Modelowanie biznesowe, Projektowanie systemów gospodarki elektronicznej



	TREŚCI KSZTAŁCENIA WG PROWADZONYCH RODZAJÓW ZAJĘĆ
	LICZBA GODZIN

	Wykład:

1. Metodyki tworzenia systemów informatycznych

2. Aspekt strategiczny systemów informatycznych

3. Ramy organizacyjne projektu i zarządzanie zmianą

4. Zarządzanie ryzykiem projektu
5. Planowanie przedsięwzięcia i przydział zasobów
6. Wsparcie komputerowe kierownika projektu informatycznego
Razem:
Laboratorium:
1. Opracowywanie misji oraz wizji przedsięwzięcia

2. Zarządzanie procesem inżynierii wymagań
3. Modelowanie ról użytkowników systemu
4. Szacowanie pracochłonności opowieści użytkownika: idealne dni oraz punkty opowieści
5. Planowanie wydania
6. Planowanie iteracji

7. Monitorowanie postępów prac

8. Raportowanie stanu projektu
9. Kolokwium zaliczeniowe

Razem:
	2
2
2

2
2

5
15
2
4
2
2
4
4
4
6
2
30

	Dyżury dydaktyczne (konsultacje): w terminach podanych w harmonogramie pracy jednostki


	EFEKTY KSZTAŁCENIA – NABYTE UMIEJĘTNOŚCI 

	Umiejętności i kompetencje: sprawne korzystanie z metod zbierania wymagań wobec systemu, dobór metodyki w zależności od specyfiki tworzonego systemu, wykorzystanie technik metodyk zwinnych w procesie zarządzania rozwojem oprogramowania, dobór i konfiguracja systemów wspomagających proces zarządzania przedsięwzięciem informatycznym.



	FORMA I WARUNKI ZALICZENIA PRZEDMIOTU (RODZAJU ZAJĘĆ)

	Zaliczeniu podlegają zajęcia laboratoryjne oraz wykład. Laboratoria oceniane są na podstawie zadań grupowych oraz indywidualnego kolokwium. Każda część, zarówno wykład jak i zajęcia laboratoryjne, musi być zaliczona na ocenę pozytywną. Ocena końcowa jest średnią z tych dwóch ocen. Przewiduje się po jednym terminie poprawkowym dla kazdego kolokwium.
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